
 
 
 
 
 

 1

                                                                                        
COMUNE DI CINISI 

prov. Di Palermo 

III SETTORE LAVORI PUBBLICI  
                           I RIPARTIZIONE LL.PP. 

 
Verbale di  gara relativo alla procedura negoziata senza bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. B) e s.m.i. del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per lavori di sistemazione a verde di una rotonda stradale in 

zona Pozzillo e di alcune aree a verde nel Comune di Cinsi. 

Codice CIG: ZC32007B28 

Importo complessivo € 23.600,00 comprensivo di iva ed oneri vari 

APERTURA OFFERTA AMMINISTRATIVA 

L’anno 2017 il giorno 25 del mese di ottobre,  alle ore 10,15  in  Cinisi, nella sede comunale in Piazza 

Vittorio Emanuele Orlando n. 1, si insedia la Commissione  per l’affidamento dei  “Lavori di sistemazione 

a verde di una rotonda stradale in zona Pozzillo e di alcune aree a verde nel Comune di Cinsi”   da 

eseguirsi  a seguito d procedura negoziata senza pubblicazione bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett.b) da aggiudicarsi  ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a del D.lgs. 50/2016,  con riferimento  a ribasso 

percentuale  sull’importo a base di gara,; 

La gara viene presieduta dal Geom. Evola Vincenzo    Responsabile del III settore LL.PP.  

Sono componenti della Commissione: 

Istr. Varvaro Daniela Maria componente  

Istruttore cont. Biundo Maria Concetta segretario 

Il Presidente  prende atto che tutti i componenti hanno rilasciato la dichiarazione  di compatibilità dei 

commissari di gara in applicazione del Piano Triennale anticorruzione  2016/2018 vigente nel comune di 

Cinisi; 

Il presidente, alla presenza dei componenti premette che: 

Con determina n. 1088 del 27/09/2017, veniva approvata l’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse  

mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.lgs 50/2016, per l’affidamento dei lavori di che trattasi, e si approvava lo schema della lettera d’invito; 

Che con note n. 21394, 21396, 21401, 21404, 21406 del 17/10/2017 sono state invitate mediante lettera di 

invito, inoltrate alle ditte di seguito elencate, individuate mediante sorteggio tra coloro che avevano 

partecipato all’avviso pubblico di manifestazione di interesse e in possesso dei requisiti previsti per 

l’esecuzione di tale tipologia di opere,  fissando alla data del  25/10/2017 ore 09,00 il termine entro cui fare 

pervenire offerta di ribasso e alle ore 10.00 l’apertura delle offerte: 

- COSTRUZIONI EDILI STRADALI GEOMETRA BATTIATO GIUSEPPE VIA Salita Principessa, 23 SANTA VENERINA 

(CT) P.IVA 02464170873; 



 
 
 
 
 

 2

- PRO.A.CO. srl progetti appalti & costruzioni C.DA MASTRELLA N. 261 - 97013 COMISO (RG) P.IVA 

01505130888; 

- DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI VIA Pina Bernardo N. 36 91011 ALCAMO (TP) P.IVA 

02510310812 

- NUOVA EDIL SFG sfg snc di Marchese e Garofalo via MONS. TOMMASO PAPA N. 5 91011 ALCAMO (TP)  

02344550815 

- IMPRESA EDILE STRADALE CAPOBIANCO GIUSEPPE VIA CARLO CARRA' N. 85 92020 - PALMA DI 

MONTECHIARO P.IVA 02081980845 

 

Tutto ciò premesso il Presidente , alla presenza dei componenti di gara prende atto che alla data del  

25/10/2017 alle ore 9.00, sono pervenute le  offerte che di seguito si elencano : 

n. Prot. impresa indirizzo p.iva  

1 21909 del 

20/10/2017 

COSTRUZIONI 

EDILI STRADALI 

GEOMETRA 

BATTIATO 

GIUSEPPE  

VIA Salita 

Principessa, 23 

SANTA VENERINA  

02464170873; 

2 22102 del 

23/10/2017 

PRO.A.CO. srl 

progetti appalti 

& costruzioni 

C.DA MASTRELLA 

N. 261 - 97013 

COMISO (RG) 

01505130888 

3 22268 del 

24/10/2017 

DI.BI.GA. 

COSTRUZIONI 

S.A.S. DI 

GASPARE DI 

GIORGI  

 VIA Pina Bernardo 

N. 36 91011 

ALCAMO (TP)  

 

02510310812 

4 22312 del 

24/10/2017 

NUOVA EDIL 

SFG sfg snc di 

Marchese e 

Garofalo 

via MONS. 

TOMMASO PAPA 

N. 5 91011 

ALCAMO (TP)   

02344550815 

 

 Il Presidente , alla presenza dei componenti, procede quindi a verificare l’adeguatezza della documentazione 

amministrativa in relazione ai requisiti richiesti per la  partecipazione e ad ogni altro adempimento previsto,  

ed inoltre, per il caso di avvalimento, a verificare che gli operatori economici ausiliari non abbiano 

presentato  un offerta autonomamente  ed all’ammissione delle ditte alle successive operazioni di gara: 

n. Prot. impresa indirizzo p.iva  AMMISSIONE 

1 21909 del 

20/10/2017 

COSTRUZIONI 

EDILI STRADALI 

GEOMETRA 

BATTIATO 

GIUSEPPE  

VIA Salita Principessa, 23 

SANTA VENERINA  

02464170873; AMMESSA 



 
 
 
 
 

 3

2 22102 del 

23/10/2017 

PRO.A.CO. srl 

progetti appalti & 

costruzioni 

C.DA MASTRELLA N. 261 - 

97013 COMISO (RG) 

01505130888 AMMESSA 

3 22268 del 

24/10/2017 

DI.BI.GA. 

COSTRUZIONI 

S.A.S. DI GASPARE 

DI GIORGI  

 VIA Pina Bernardo N. 36 

91011 ALCAMO (TP)  

 

02510310812 AMMESSA 

4 22312 del 

24/10/2017 

NUOVA EDIL SFG  

snc di Marchese e 

Garofalo 

via MONS. TOMMASO 

PAPA N. 5 91011 ALCAMO 

(TP)   

02344550815 AMMESSA 

 

Il Presidente , a questo punto della gara, procede alla chiusura delle operazioni relative all’esame della 

documentazione amm.va ed  all’apertura delle offerte economiche contenute nelle busta B, inserite nel 

plico di partecipazione: 

 

n. Prot. impresa indirizzo p.iva  Offerta di 

ribasso 

1 21909 del 

20/10/2017 

COSTRUZIONI EDILI 

STRADALI 

GEOMETRA 

BATTIATO 

GIUSEPPE  

VIA Salita Principessa, 23 

SANTA VENERINA  

02464170873; 7,257 

2 22102 del 

23/10/2017 

PRO.A.CO. srl 

progetti appalti & 

costruzioni 

C.DA MASTRELLA N. 261 - 

97013 COMISO (RG) 

01505130888 9,222 

3 22268 del 

24/10/2017 

DI.BI.GA. 

COSTRUZIONI 

S.A.S. DI GASPARE 

DI GIORGI Farel 

Impianti s.r.l. 

 VIA Pina Bernardo N. 36 

91011 ALCAMO (TP)  

 

02510310812 35,333 

4 22312 del 

24/10/2017 

NUOVA EDIL SFG 

s.n.c. di Marchese 

e Garofalo 

via MONS. TOMMASO 

PAPA N. 5 91011 ALCAMO 

(TP)   

02344550815 35,258 

Il Presidente dà atto che si procederà all’aggiudicazione, secondo il criterio del massimo ribasso, di cui 

all’art. 95 comma 4 lett. C) del d.lgs 50/2016. 

 L’offerta che presenta il maggior ribasso è quella individuata al n. 3 dell’elenco, corrispondente al 

35,333%, presentata dall’impresa DI.BI.GA. Costruzioni s.a.s. Di Giorgi Gaspare, Via Pina Bernardo n. 36 

91011 Alcamo (TP),  p.iva  02510310812 per un importo di aggiudicazione di € 12.159,49, comprensivo 

degli oneri per la sicurezza oltre iva. 



 
 
 
 
 

 4

II aggiudicataria Impresa NUOVA EDIL SFG s.n.c. di Marchese e Garofalo  P.IVA 02344550815 Via MONS. 

TOMMASO PAPA N. 5 91011 ALCAMO (TP) che ha offerto il ribasso del 35,258% sull’importo a base di gara. 

Il presente verbale costituisce provvedimento provvisorio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c.7  del 

D.lgs. 50/2016, essendo la stessa subordinata alla verifica dei requisiti di carattere generale e tecnico 

economici dell’impresa.  

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 11,15 

Il presente verbale consta di n.4  pagine  

Letto, firmato e sottoscritto 

Il Presidente firmato   Gem. Evola Vincenzo  

Il Componente  firmato Istr. Varvaro Daniela Maria  

Il segretario firmato Istr. Biundo Maria Concetta 

 

 
 
 
 
 

 

 


